CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 43/2023

O vereador Antônio Carlos

Bonin, no uso de suas

atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro
das possibilidades legais, determine que o órgão da

municipalidade responsável disponibilize um carro afim de

abranger as visitas dos Agentes Comunitários de Saúde no

território rural com mais frequência, como nos bairros mais

afastados do município.

  JUSTIFICATIVA: Sabemos da importância que é o Agente

Comunitário de Saúde, pois o agente é o profissional

responsável por realizar atividades de promoção da saúde e

prevenção de doenças, suas orientações são de estrema

importância, sendo assim, a pedido de moradores da área rural,

a presente solicitação busca levar o Agente mais próximo a essa

população.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 14 de fevereiro de 2023.

Antônio Carlos Bonin

Vereador

Alex Olivo

Vereador

Eder Sebastião Guerra de Souza

Vereador

Reginaldo Domingues

Vereador

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO